IANITOR, IANITRIX, *vid.* IANVA.

IANTHE, *es. f.* *Virgo Cretenfis, laudatissima forma: apud Ouid. Met. 9, 714.*

IANTHVM, *i. n.* [*ἰάνθον*] *Herba vel flos coloris purpurei. Plin. 21, 6. et Marcell. Emp. c. 17. Hinc*

IANTHIVS, *a, um. Adi.* [*ἰάνθινος*] *Violaceus, siue coloris purpurei: ἀπὸ τῆ ἰόν, quod est viola, καὶ τὸ ἴνθος, eos, quod florem significat: hoc est quasi violaceus flos. Martial. 2, 39 Coccina formosae donas et ianthina moechae. Subaudi, Indumenta. Vid. Plin. 21, 6 et 8.*

IANVA, *ae. f.* [*Ἰάννα, πύλων*] *Ostium, aditus, fores. Valla 4 Porta murorum est, munitioque atque castrorum: Ianua parietis ac domorum. Est autem proprie illud e tabulis contextum, quo spatium illud cauum, illud perforatum, impletur et clauditur. Luculenter hoc apparet ex illo Catull. 66, 37 in Satirico sermone Ianuae,*

Dixerit hic aliquis, qui tu isthaec, ianua, nosti?

Quo nunquam domini limine abire licet,

Nec populum auscultare; sed huic suffixa tigillo

Tantum operire soles aut aperire domum.

Sic Ouid. *Fast. 1, 135* Omnis habet geminas hinc atque hinc ianua frontes, E quibus haec populum spectat, at illa larem. Cic. *Verr. 1, 66* Seruis suis Rubrius ut ianuam clauderent, et ipsi ad fores assisterent imperat. *Vid.* IANVS. Ianuam et Ostium pro eodem ponit Cic. de *Orat. 2, 276.* Idem de *Orat. 1, 200* Qu. Mucii ianua et vestibulum, quod etc. maxima quotidie frequentia ciuium ac summorum splendore hominum frequentatur. Animi ianua frons est Qu.

Cic. de *Pet. Conf. c. 11.* Adaperta Ouid. *Met. 14, 740.* Semiadaperta Idem *Amor. 1, 6, 4.* Clausa Id. *Amor. 2, 1, 20.* Plin. *Epist. 1, 18* Illa actio mihi aures hominum, illa ianuam Famae patefecit. Firma Ouid. *Amor. 2, 12, 3.* Laxa ferenti, suda oranti Idem *Amor. 1, 8, 77.* Et 3, 1, 46. Maxima Cato c. 14. Pulsata sepulcri Ouid. *Trist. 3, 2, 24.* Caedere ianuam saxi, *vid.* CAEDO.

Cic. pro *Muraen. 33* Eam urbem sibi Mithridates Asiae ianuam fore putauisset: qua effracta et reuulsa, tota pateret prouincia. Obserrare ianuam, *vid.* h. v. Panditur ad nullas ianua nigra preces *Propert. 4, 12, 2.* Patefacere ianuam, *vid.* PATEFACIO. Noctes atque dies Patet atrii ianua Ditis *Virg. Aen. 6, 127.* Quaerere aliquem a ianua Cic. de *Orat. 2, 276.* Per *metaph.* Idem pro *Planc. c. 3* Itaque quanquam qua nolui ianua sim ingressus in causam, sperare videor, tantum absfuturam esse orationem meam, etc. Ab hoc aditu, ianuaque patefacta peruenire ad ea, quae cupimus Cic. de *Orat. 1, 204.* Patet istic ianua leto *Virg. Aen. 2, 661.* Mortis ianua *Sil. 11, 187.*

IANITOR, *ōris. m.* [*πυλωρός, θυρωρός*] *Cui ianuae custodia commissa est. Ianus apud Ouid. Fast. 1, 138* Utque sedens vester primi prope limina tecti Ianitor egressus introitusque videt etc. Cic. *Verr. 3, 8* Hunc vestri ianitores, hunc cubicularii diligunt. Ianitores ex equestri loco ducenti, stipatores corporis Cic. pro *L. Agr. 2, 32.* Carceris ianitor Idem *Verr. 5, 117.* Catenatus, *vid.* CATENA.

INGENS *Virg. Aen. 6, 400.* Cerberum intelligit.

IANITRIX, *icis. f.* *Plaut. Cure. 1, 1, 76* Anus hic recubare solet custos ianatrix. *Plin. 15, 30* Laurus triumphis proprie dicitur, vel grauiissima domibus ianatrix. *Caesarum, Pontificumque. i. e.* Quae solet plantari ante domos Caesarum et Pontificum. *Conf. Petron. c. 39 et 55.* Romphaea Paradisi ianatrix *Tertull. de Anima c. 55.* Duorum fratrum Vxores Ianitricae dicuntur, *Modestino in l. Non facile. §. Adfines sunt. D. de Gradibus cognationum. (38, 10, 4)* In quibusdam exemplaribus non legitur dictio Ianitricae, sed unico contextu ita legitur, Duorum fratrum vxores dicuntur apud Graecos *ἐνώταρες.* Ianitricae, *δύο ἀδελφῶν γυναῖκες, σύννυμφοι* *Vet. Gloss. Conf. Scalig. in Catull. 67, 3.*

IANVARIVS, *i. m.* [*ἰανναῖος, θυρωαῖος*] *Primus mensium, quem Numa Pompilius a principe deo, hoc est Iano appellauit, qui primum anni esse voluit, tanquam bicipitis dei mensem, respicientem et prospicientem transacti anni finem, futurique principia. ut loquitur Macrobi. Sat. 1, 13 v. v. et Ouid. Fast. 1, 63 sqq. Mense Ianuario Cic. Att. 1, 2. Incunte Ianuario, vid. INEO. Qui calendas Ianuarias colit, peccat Ambros. Serm. 17.*

IANVS, *i. m.* [*Ἰάνος*] *Antiquissimus Italiae rex, Saturnum in regni societatem ascivit. Eum aiunt primum in Italia diis templa fecisse, ritusque sacrorum instituisse, ac ideo eum in sacrificiis praelationem meruisse perpetuam. Multa de illo Macrobi. Sat. 1, 7. it. 8 et 9. Ponemus tantum ex c. 9 pauca, Apud nos Ianum omnibus praecesse ianuis, nomen ostendit, quod simile θυρωαῖος. Nam et cum clauis ac virga figuratur, quasi omnium et portarum custos, et rector viarum. Pronuntiavit Nigidius, Apollinem Ianum esse, Dianamque Ianam — Ianum quidam solem demonstrari volunt, et ideo geminum, quasi vtriusque ianuae caelestis potentem, qui exoriens aperiat diem, occidens claudit. — Sed studiosi caetera ibi cognoscent. Cic. de *N. D. 2, 67 c. 27* Cum in omnibus rebus vim haberent maximam prima et extrema, principem in sacrificando Ianum esse voluerunt: quod ab eundo nomen est ductum, ex quo transitiones peruiuae Iani, foresque in luminibus profanarum aedium ianuae nominantur. Iani nomen Ouid. *Fast. 1, 124* deducit a Ianua, ex eo, quod Ianus caeli foribus praecesset,*

Praesideo foribus caeli, cum mitibus Horis

Et redit officio Iuppiter itque meo,

Inde vocor Ianus, etc.

Totus enim ille locus de Iano agit. Huius templum erat Romae, quod tempore belli patebat, tempore pacis claudebatur: unde *Patuleius et Clusinus cognominabatur. Vid. Liu. 1, 9.* Iani templum fuit Romae, quod belli tempore apertum, pacis clausum fuit, ut auctor est *Seruius: Constat, inquit, templum hoc ter esse clausum. Primum regnante Numa: item post bellum Punicum secundum: tertio post bella Aetiaica, quae confecit Augustus: quo tempore pax quidem fuit, quantum ad exterius pertinet gentes, sed bella flagrante ciuilia. Huius autem claudendi, vel aperiendi templi ratio varia est. Alii dicunt Romulo contra Sabinos pugnante, quum in eo esset, ut vinceretur, calidam aquam ex eodem loco erupisse, quae fugauit exercitum Sabinorum. Hinc ergo tractum morem, ut pugnaturi aperirent templum, quod in eo loco fuerat constitutum, quasi ad spem pristini auxilii. Alii dicunt, Tatium et Romulum facto foedere hoc templum aedificasse. Vnde et Ianus ipse duas facies habet, quasi ut ostendat duorum regum coitionem: vel quod ad bellum ituri debent de pace cogitare. Est alia melior ratio, quod ad praelium ituri optent reuer-*

sionem. Haec *Seruius enarrans illud Aen. 1, 298*

Dirae ferro, et compagibus arctis
Claudentur belli portae, furor impius intus
Saeua sedens super arma, etc.

- Vnde Hor. Od. 4, 15, 8 Ianum Quirini duellis vacuum clausit. Et
5 Epist. 2, 1, 255 Claustraque custodem pacis cohibentia Ianum. Conf.
Lips. Elef. 1, 20. et Casaub. ad Suet. p. 61. Mensis Iani Ouid. Fast.
2, 48. De Epithetis Iani primo ponemus locum Macrobbi Sat. 1, 9 Ga-
vius Bassus Ianum Bifrontem fingi ait, quasi superum atque inferum
ianitorem, eundem Quadriformem quasi vniuersa climata maiestate
10 complexum. Saliorum quoque antiquissimis carminibus deorum deus
canitur — In sacris quoque inuocamus Ianum Geminum, I. Pa-
trem, I. Iunonium, I. Consiuium, I. Quirinum, I. Patulcium et
Clusiuium, quorum deinde omnium nominum rationem reddit. Anceps
Ianus Ouid. Met. 14, 334. Belliger Lucan. 1, 62. Biformis Ouid.
15 Fast. 1, 89. Biceps Idem Fast. 1, 65. Bifrons Virg. Aen. 12, 198.
Macrob. Sat. 1, 9 Quasi superum atque inferum Ianitor. Addit eun-
dem quadrifrontem quasi vniuersa climata maiestate complexum.
Paullo ante dixerat, Ideo et apud nos in quatuor partes spectat, vt
demonstrat simulacrum eius Faleris aduectum. Custos pacis Hor.
20 Epist. 2, 1, 255. Ancipiti mirandus imagine Ouid. Fast. 1, 95.
2 Transitiones peruiuae Iani, foresque in liminibus profanarum
aedium ianuae nominantur Cic. de N. D. 2, 67 c. 27. Tales sunt Liu.
41, 32 Fuluius locauit forum porticibus tabernisque claudendum, et
Ianos tres faciendos. De quacunque vrbe sermo sit, quod in loco mutilo
25 constituere non expeditum est, illud obseruemus, Forum claudi porticibus
ac tabernis circum aedificatis, vt cauum quiddam obtineatur, inter
alia, orantibus in foro, causasue agentibus, itemque spectaculis varii ge-
neris commodum. Itaque platearum aditus ex parte obsistantur per Ianos
illos, in quibus modo tantum aperti spatii instar portarum, ornatarum
30 splendide, relinquuntur, quantum transeuntibus necessarium est. Tales Iani
possunt tot ab vna parte forum respicere, quot plateae in illud competunt:
possunt quidam longi et laxi esse, vt conuentus negotiatorum varii generis
recipiant, etc. Talibus Ianis possunt plateae ex transuerso iungi, et ma-
gna compendia praestari negotiosis discurrentibus. Tales Iani exornari
35 instar arcuum triumphalium possunt. Sed testimonia ponere pergitur.
Sueton. Aug. c. 31 Pompeii statuam marmoreo Iano superposuit. Et
Domit. c. 13 Ianos arasque cum quadrigis et insignibus triumphorum
per regiones vrbis tantos ac tot extruxit, vt etc. Ammian. Mar-
cell. 28, 4 Potiores auctoritate longaeua per Ianos et fora clamitant
40 saepe, Remp. stare non posse. In hoc genere Ianorum vnus foro pro-
ximus in primis nobilis, in quo feneratorum consistere, praecipue media
illius parte, cum videatur fuisse transitus longior. Cic. Philipp. 6, 15
c. 5 cum mentionem fecisset statuam inscriptam L. Antonio a Iano medio
patrono, addit, Itane? Ianus medius in L. Antonii clientela sit? Quis
45 vnquam in illo Iano inuentus est, qui L. Antonio mille numum
ferret expensum? Horat. Serm. 2, 3, 18 Postquam omnis res mea
Ianum Ad medium fracta est, aliena negotia curo, Excussus propriis.
Quae hic de Iani tribus statuam Vet. Schol. habet, illa suspecta sunt me-
rito Bentleio ad Hor. Epist. 1, 1, 54 Haec Ianus summus ab imo Prodo-
50 cet, Ianus summus, medius, imus sunt partes summa, media, ima vnus
illius Iani negotiatoribus assignati. Mediam partem medium Ianum fre-
quentem in primis, locus prior Horatii docet, et illud Cic. Off. 2 extr.
Sed de — quaerenda, de collocanda pecunia, vellem etiam de
vtenda, commodius a quibusdam optimis viris ad medium Ianum se-
55 dentibus, quam ab vllis philosophis vlla in schola disputatur. Sim-
pliciter Ianum vocat Ouid. Rem. Amor. 561 Qui Puteal Ianumque ti-
met, celeresque Kalendas, Torqueat hunc aeris mutua summa sui.
Ad hunc Ianum aludere videtur Seneca in M. Claudii p. 852 Ianus ho-
mo vaser, qui semper videt ἀμα πρόσω καὶ ὀπίσω. Is multa diserte,
60 quod in foro viuat, dixit, quae notarius persequi non potuit. Vt
redeamus ad Ianos vniuersim, non omissendus locus P. Victoris in Deser.
Rom. p. 264 Labb. Iani per omnes regiones, incrustati et adornati si-
gnis: duo praecipui ad arcum Fabianum, superior inferiorque.
Denique etiam libros in Iano venales fuisse discimus ex illo Hor. Epist.
65 1, 20, 1 Vertumnum Ianumque liber spectare videris Scilicet, vt pro-
stes Sotiorum pumice mundus. Huc referas ministerium a Iano, de
quo sunt Inscript. Grut. p. 577, 1 TI. CLAUD. TI. AVG.
VER. (puto Verna) THRYPH. AIANO ABATR. Nempe
a Iano, ab atrio legendum: A IANO diserte vocatur Nicomachus
70 aliquis p. 576, 9. et p. 577, 2. Et in eadem tabella p. 577, 1 est etiam
talis inscriptio, CLAVDIAE HORAE TI. CLAVDIVS
OSTIAR. i. ostiarius CONIVGI.
IANALIS, e. Adi. [Ἰανάλιος] Virga Ianalis Ouid. Fast. 6,
165. Conf. Idem 6, 129 et 165.

- 75 IANVAL, alis. n. Libi genus, quod Iano tantummodo libaba-
tur. Festus. Meminit rei Ouid. Fast. 1, 127 Inde vocor Ianus, cui cum
cereale sacerdos Imponit libum mixtaque farras salis, etc.
- I A O et I A P
- 80 IAO, us. m. Vox haereticis vsitata. Vid. Tertull. adu. Valent. c. 14.
et de Praescript. c. 49. Ipsum nomen Ἰαρι hic delitescere, credibile est.
IAPETVS, i. m. [Ἰαπετός] Caeli et Terrae filius, secundum He-
siodum. Hunc quidam Promethei patrem fuisse asserunt. Sic Ouid.
85 Met. 1, 82 Satus Iapeto est Prometheus. Audax Iapeti genus Hor.
Carm. 1, 3, 27. Trux Iapetus Valer. Argon. 1, 564.
IAPIS, idis. m. [Ἰαπίς] Nomen proprium herois Aetoli, qui
quum ad regionem Venetiae venisset, oppidum de suo nomine condidit, a
quo ea pars vbi Timaeus fluuus est, Iapidis nomen sumsit. Virg.
90 Georg. 3, 475 Castella in tumulis, et Iapidis arua Timaei. Sic di-
ctus est ab Ἰαδαῖο curare, quia Aeneam sagitta ictum curauit apud Virg.
Aen. 12, 391 et 420. Conf. Auson. Epig. 19 cum Not. Vinet. Hinc
IAPIDIA, ae. f. Iapidis regio. Tibull. 4, 109 Fortis Iapidiae
miles. Vid. Scalig. ad l. c.
- 95 IAPYX, ygis. m. [Ἰάπυξ] Daedali filius, a quo Iapyges po-
puli Apuliae Solin. c. 8. Arua Iapygis Ouid. Met. 15, 52. 2
Adiectiue Equus Iapyx Virg. Aen. 11, 678. Garganus mons Idem Aen.
11, 247 Victor Gargani condebat Iapygis agris. Vnde Seruius Iapy-
giam partem Apuliae esse dixit, in qua est mons Garganus, qui vsque
100 in Adriaticum pelagus tenditur. Huius metropolis est Brundisium et
Tarentum. Hanc regionem Messapiam, et Iapygiam, et Calabriam,
et Salentinam multi nominant. Sic Iapyx, Ventus est ex Apulia profi-
ciscens, quem eundem Caurum Gell. 2, 22 esse iudicat. Est enim, Occi-
dentalis, et vtilis Graeciam petentibus ex Italia, vt testatur Hor. Carm.
105 1, 3, 4 Obstrictis aliis praeter Iapyga. Virg. Aen. 8, 709 Illam
inter

inter caedes pallentem morte futura. *Fecerat ignipotens, vndis, et Iapyge ferri. h. e. Vento qui de Apulia flans optime ad Tarentum ducit. Seruius. Conf. Apul. de Mundo p. 63, 20 Apuli Iapygium (appellant) ex Iapyge sinu, id est ex ipso Gargano venientem. Hunc Caurum esse manifestum est etc. Albus Iapyx Hor. Carm. 3, 27, 20. 5*
Idem 1, 3, 4.

IAPYGIUS, a, um. Adi. *Vt, Gell. 2, 22 Iapygiae ipsius orae proficentem quasi finibus Apuli eodem, quo ipsi nomine (intell. appellantur) Iapygem dicunt. Regio Iapygia Plin. 3, 11. Ventus Iapygius Apul. ut modo vidimus.*

I A R et I A S

IARBAS, vid. HIARBAS.

IASIONE, es. f. Herba, quae vnum folium habet, sed ita implicatum, ut plura videantur Plin. 21, 17. *Et Iasione, Olus filuestre in terra repens Idem 22, 22.*

IASIS, idis. f. [*Iasis*] *Dicta est Atalantis, ab Iasio patre. Vid. Schoenevs. Dura Iasis Propert. 1, 1, 10. Vid. Spanh. ad Callim. p. 275.*

IASIVS, i. m. [*Iaios*] *Dardani frater. Nam Dardanus, inquit Seruius, et Iasius fratres fuerunt, Electrae filii: sed Dardanus de Ioue, Iasius de Corito procreatus est. Seruius apud Virg. Aen. 3, 168 Hae nobis propriae sedes, hinc Dardanus ortus Iasiusque pater, genus a quo principe nostrum.*

IASIDES, is. m. *Dux Iasides Stat. Theb. 6, 911. b. e. Adrastus, qui filius fuit Talaonis, nepos vero Iasii fratris Dardani. 2 Etiam Palinurus Iasides est, s. Iasi filius Seruio auctore ad Aen. 5, 843.*

IASON, onis. m. [*Iaon*] *Aesonis filius, fratris Peliae Thesalicae regis, qui Colchos profectus, vellus aureum abstulit. Totam fabulam enarrat Ouid. Met. 6 extr. et 7 pr. Breuiter Iustin. 42, 2. vid. Macrob. Saturn. 1, 12. Ouid. Met. 7, 26 Quem nisi crudelem, non tangit Iasonis actas? Asper Valer. Argon. 4, 222. Clarus Ouid. Met. 7, 5. Efferus Stat. Theb. 5, 472. Pegaseus Ouid. Met. 8, 349.*

2 *Iason Pherarum Tyrannus in Thessalia, sui temporis omnium potentissimus, ut Nepos in Timotheo . . . significat. Vir- tute[m] eius et rei militaris scientiam praedicant Xenophon de rebus Graec. 6. Diod. Sic. 15 et 16. Conf. Val. Max. 1, 8 ext. et 9, 10 ext. 2 et Plin. 7, 5.*

IASONIDAE Iuvenes, Iasone geniti Stat. Theb. 6, 340.

IASONIVS, a, um. Adi. *Argo Iasonia Auien. Arat. Phaen. 756 et 808 Puppis Iasoniae depictaque terga carinae. Conf. Stat. Achil. 1, 65.*

IASPIS, idis. m. et f. [*iaspis*] *Lapidis pretiosi genus. Plin. 37, 8 Viret, et saepe translucet iaspis, etiamsi victus a multis, antiquitatis tamen gloriam retinens. Plurimae ferunt eam gentes, smaragdo similem Indi: Cypros duram glaucoque pingui. Persae aeri similem: ob id vocatur aërizusa. Talis et Caspia est, caerulea circa Thermo- doontem amnem, in Phrygia purpurea, in Cappadocia ex purpura, caerulea, atque non resurgens. Versiculus vulgaris; Auro quid melius? Iaspis: quid iaspide? Virtus. Martial. 5, 11. Sardonychae, smaragdos, adamantes, iaspidas, vno Portat in articulo Stella Scuere meus. Fulua supellex fuluet iaspide Lucan. 10, 122. Fulua iaspi- de stellatus ensis Virg. Aen. 4, 261. Tereti nodantur iaspide vestes Claud. de Rapt. Proserp. 2, 40 de fibula: sic Viridi angustat iaspide pectus Idem Conf. Hon. 6, 526.*

IASPIDIVS, a, um. Adi. [*iaspidios*] *Iaspidea gemma, Quae iaspidis colorem refert Plin. 37, 10.*

IASPIDONYX, ychis. f. *Gemma, a colore dicta. Plin. 37, 9.*

IASTIVS, i. m. est Tropus principalis musicus Mart. Capell. 9 p. 317. *Idem, puto, quod Ionius.*

I A T

IATRALIPTES, ae. m. [*iατραλειπτης*] *Medicus vnctor s. vn- guendo curans, et*

IATRALIPTICE, es. f. *Medicina vnguentaria, s. vnguentis curans. Cels. 1, 1 Sanus homo qui et bene valet, et suae spontis est, nullis obligare se legibus debet: ac neque medico, neque iatralipta egere. Conf. de vnctionis et frictionis differentia 2, 14. Add. Plin. 29, 1. Prodicus — discipulus Hippocratis, instituens quam vocant Iatralipticen, reuictoribus quoque medicorum ac mediastinis vectigal inuenit. Iatraliptis suis ciuitatem rogat iunior Plin. Epist. 10, 4 et 22. Petron. c. 28.*

IATRICE, es. f. *Ars medendi. Mart. Capell. 3 p. 50.*

IATROMAEA, ae. f. *Mulier medica et obstetrix. Vet. Inscr. Rei- nes. Epist. p. 269 VALERIAE VERECVNDAE IATRO- MAEAE REGIONIS SVAE PRIMAE.*

IATRONICES, is. m. *Medicorum vnctor. Ita Thessalus cogno- minari voluit, qui rabie quadam in omnis aetui medicos perorans — monumento suo iatronicem se inscripsit. Ex Plin. 29, 1.*

IATROS, i. m. [*iατρος*] *Latine dicitur Medicus. Quod Iatraliptes et Iatronices etc. ostendunt. Quibusdam hoc nomine dignus minimo proximus appellatur.*

I A X

IAXAMATAE, arum. m. *Populi circa Maeotim, inquit Stephanus, quos Ephorus appellat Sauromatas. Valer. Flacc. 6, 148 Mellis honos Torinis: ditant sua mulctra Satarchen: Iaxanatas venatus alit. De his Annian. 4.*

IAXARTES, is. m. [*Iαξαρτης*] *Scythiae fluuius in Asia, amnium ab Oriente in Caspium influentium vel maximus: nam multum secum rapit, et immensi undarum copia extumescit: oritur in ultimis Sogdianorum finibus ex montibus, quos Sogdios Ptolemaeus vocat. Alexander militesque eius Tanaim putauerunt, quum sit alius. Plin. 6, 16. Strab. 2. et Curt. 6, 2, 14.*

IAXTES, is. m. [*Iαξτης*] *Fluuius, quem eodem cum superiore in tractu quidam locant: cuius meminit Claudian. Conf. Prob. et Olyb. 160 Sic nobis Scythicus famuletur Iaxtes, al. Araxes.*

I A Z

IAZYX, Pl. IAZYGES, um. m. [*Iαζυγες*] *Istri s. Danubii in Pontum properantis accolae. Ouid. Trist. 2, 191 de loco sui exilii, Iazyges et Colchi, Metereaque turba, Getaeque Danubii mediis vix prohibetur aquis. Hic Trisyllabum est Iazyges. Sed quadrisyllabum esse potest Graeco more eid. ex Ponto 1, 2, 79 Aut quid Sauromatae faciant, quid Iazyges acres. Sarmatas Iazygas vocat Tacit. Ann. 12, 29. Ouid. ex Pont. 4, 7, 6 Ipse vides, onerata ferox ut ducat Iazyx Per medias Istri plaustra bubulcus aquas.*

IBER, Vet. Gloss. Iber ἰβηρος. Fuerit itaque mulus. Vid. HYBRIDA.

IBERNIA. [Ἰβηρία] Vid. HYBERNIA.

IBĒRVVS, vel HIBĒRVVS, i. m. [Ἰβήρ] Fluvius Hispaniae, qui apud Cantabros ortus in mare Balearicum exit. Dicitur, ut Eustath. ait, a rege eiusdem nominis. Lucan. 4, 23 Cingam fluvium alloquens, Qui praestat terris aufert tibi nomen Iberus, Iberiam ab Ibero dictam, ostendit. Diues Claud. Conf. Mall. Theod. 53. Torrens Lucan. 7, 15. ¶ 2 Adiect. Iberi, Accolae fluvii, Iberiae incolae. Virg. Georg. 3, 408 A tergo horrebis Iberos. Occidentales omnes populos Iberos vel Celtiberos dixere veteres. Vid. Drakenb. ad Sil. 3, 340. Conf. IBERIA n. 1 et 2.

IBERIA, ae. f. [Ἰβηρία] Dicta est Pars Hispaniae, quae intra Iberum continetur: quamvis generali vocabulo pro Hispania capiatur. Hanc regionem Celtae Gallorum populi, relictis sedibus suis, habitauerunt. Unde composito ex utraque gente nomine, Celtiberi appellati sunt, et regio eorum Celtiberia. Lucan. 4, 10 Celtae miscentes nomen Iberis. Durae tellus Iberiae Hor. Carm. 4, 14, 50. Fera Idem Carm. 4, 5, 28. ¶ 2 Est et alia regio hoc nomine iuxta Pontum inter Colchida et Armeniam, venenorum ferax, quae Caucasii montibus circumdatur, cuius similiter populi IBERI et IBERES dicti sunt, a quibus, ut Varro putabat apud Plin. 3, 3 venerunt, qui in Hispania habitauerunt, et a quibus Hispania, Iberia: et fluvius Hispaniae, Iberus: et IBERVVS, a, um. Contra ea Dionys. Perieg. v. 698 Asiaticos Iberos a Pyrenaeis inde montibus deducit. De his Val. Flacc. 5, 166 Armeniae praetentus Iber. Sed ad metalla Hispaniae trahit Lacerda illud Virg. Aen. 9, 582 Pictus acu chlamydem et ferrugine clarus Ibera. Vid. BOVES Iberae Aen. 7, 664 sunt ex Hispania. Armifer Iberus Sil. 13, 507. Durus Iber Lucan. 6, 258. Plin. 6, 10. et Eutrop. 6, 11, 5.

IBERIACVS, a, um. Adi. [Ἰβηριανός] Terrae Iberiacae Sil. 13, 510.

IBERICVS, a, um. Adi. Hispanicus. Sidon. Carm. 23, 164 Terrarum indigenas Ibericarum. Quintil. 8, 2, 2 Qui in actione Ibericas herbas, se solo nequidquam intelligentem dicebat: nisi irridens hanc vanitatem Cassius Severus Spartum eum dicere velle indicasset. Caeterum Iberici funes, pro Sparteis Hor. Epod. 4, 3 Ibericis peruste funibus latus. Conf. Plin. 19, 2.

IBERINVS, a, um. Adi. Iuuen. Sat. 6, 53 Unus Iberinae vir sufficit.

IBĒRIS, idis. f. Herba, quam Lepidium Latini dicunt. Apul. de Herb. c. 20. Plin. 25, 11. et 26, 8. Diosc. 1, 188. al. Hiberis.

IBEX, icis. m. vulgo Rupicapra. Plin. 8, 53 Sunt capreae, sunt rupicaprae, sunt ibices pernicitatis mirandae.

I B I

IBI. [ἰβί, ἴβι] Adu. in loco, sed quod non minus quam vbi ad tempus etiam et omnem conditionem vel circumstantiam refertur. Ter. Andr. 2, 2, 19 Vbi te non inuenio, ibi ascendo in quendam excelsum locum. Idem Eun. 4, 1, 8. Cic. pro Caecin. 27 Et armatos ibi fuisse. Ibi Scribon. 75 de pila siue mortario. Ibi loci: Plin. 6, 11 Ibi loci terrarum orbe portis discluso. Cic. pro Domo 121 Ibi enim positus est, vbi templi aditus est. Add. Idem Fam. 3, 6. Liu. 1, 24 Ibi imperium fore, vnde victoria fuerit. Ter. Adel. 5, 4, 13 Duxi uxorem: quam ibi miseriam vidi? Vbi Donatus, Ibi, inquit, quasi vxor locus sit. Cic. Verr. 3, . . . Quid tu ibi tum, quid facis? Ter. Eun. 2, 2, 30 Ille vbi miser famelicus videt me esse in tantum honorem, et tam facile victum quaerere, ibi homo coepit me obsecrare. Ibi inquit Liu. 3, 71. Ibi sum, i. Illud cogito Ter. Haut. 5, 2, 30. et 3, 1, 62. A librariis permutari solent Ibi et Vbi, Ibi que et Vbi que: Cort. ad Sall. Jug. 89, 7 et alibi.